Протокол № 367

Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «01» июля 2016 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 7 из 7:

      1. Ибрагимов Шихамир Магомедович
                  2. Кунов Рамазан Хасамбиевич
3. Старостин Игорь Николаевич
4. Шишкин Владимир Александрович

5. Кобзев Роман Сергеевич

6. Ибрагимов Навруз Шахбанович
7. Чернобривко Вадим Викторович
Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор
Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Агат»
	0544014048

	2
	ООО «Брайзер+»
	2305022330

	3
	ООО «РД-Транс»
	2309134525

	4
	ООО «Моя Квартира»
	2311159044

	5
	ООО «Сим-Строй»
	2314016132

	6
	ООО «Пегас»
	2317049721

	7
	ООО «Факел-Газ»
	2334024780

	8
	ООО «Красноармейскаякапстрой»
	2336017080

	9
	ООО «Стройкоммуникаци»
	5720014856

	10
	ООО «Орловская механизированная колонна № 29»
	5720997966

	11
	ИП Иващенко Евгений Васильевич
	230401037940

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЮГ-Строй-Инвест»,
	2301064611

	2
	ООО «ИНСТРОЙ»
	2311212322

	3
	ООО «СТРОЙ МОНТАЖ»
	2320240781

	4
	МУП «Жилищно-коммунальный сервис г. Трубчевск»
	3252002330

	5
	ООО «Источник Энергии»
	3257039252

	6
	ООО «ШЕКСНА ИНВЕСТ»
	3524015761

	7
	ООО «ГПС»
	3528254129

3. О прекращении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлению организации:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО МПСФ «Асцент»
	6143016793

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Самей»
	0546012208

	2
	ООО «ЮгИнвестСтройСервис»
	9102014633

5. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Руслан»
	0107000010

6. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Беркут»
	0105045802

	2
	ООО «Базис»
	0534030900

	3
	ООО «Стройиндустрия»
	0544003350

	4
	ООО «Строительная компания «Хафи»
	0544006865

	5
	ООО «Энергия-2006»
	0544020901

	6
	ООО «Казнефтегазстрой»
	1660239686

	7
	ООО «Строймастер»
	2306030461

	8
	ООО  «СтройСервис»
	2310161844

	9
	ООО «Строймакс»
	2311183128

	10
	ООО «ОЗОН»
	2315013039

	11
	ООО «Стройсервис»
	2315074338

	12
	ООО «ПрофСтрой-МПК»
	2315169420

	13
	ООО «КубаньСтройВОГ»
	2337048067

	14
	ЗАО «Сад-Гигант»
	2349008492

	15
	ООО  «Энергия»
	2350008401

	16
	ООО «СПВ Коммуникейшенз»
	2631031445

	17
	ООО «СК-Череповец»
	3528175156

	18
	ООО А2-Инжиниринг
	5003081825

	19
	ЗАО «Мособлстрой № 20»
	5038012910

	20
	ООО «Форум» ПСФ
	5038045793

	21
	ООО «СТРОИТЕЛЬ»
	5038079150

	22
	ЗАО «МОНТАЖТЕХЭНЕРГО»
	7705706101

	23
	ООО «Центр Регион Строй»
	7709565363

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Агат»
	0544014048

	2
	ООО «Брайзер+»
	2305022330

	3
	ООО «РД-Транс»
	2309134525

	4
	ООО «Моя Квартира»
	2311159044

	5
	ООО «Сим-Строй»
	2314016132

	6
	ООО «Пегас»
	2317049721

	7
	ООО «Факел-Газ»
	2334024780

	8
	ООО «Красноармейскаякапстрой»
	2336017080

	9
	ООО «Стройкоммуникаци»
	5720014856

	10
	ООО «Орловская механизированная колонна № 29»
	5720997966

	11
	ИП Иващенко Евгений Васильевич
	230401037940

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 365 от 29.06.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Агат»
	0544014048

	2
	ООО «Брайзер+»
	2305022330

	3
	ООО «РД-Транс»
	2309134525

	4
	ООО «Моя Квартира»
	2311159044

	5
	ООО «Сим-Строй»
	2314016132

	6
	ООО «Пегас»
	2317049721

	7
	ООО «Факел-Газ»
	2334024780

	8
	ООО «Красноармейскаякапстрой»
	2336017080

	9
	ООО «Стройкоммуникаци»
	5720014856

	10
	ООО «Орловская механизированная колонна № 29»
	5720997966

	11
	ИП Иващенко Евгений Васильевич
	230401037940

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЮГ-Строй-Инвест»,
	2301064611

	2
	ООО «ИНСТРОЙ»
	2311212322

	3
	ООО «СТРОЙ МОНТАЖ»
	2320240781

	4
	МУП «Жилищно-коммунальный сервис г. Трубчевск»
	3252002330

	5
	ООО «Источник Энергии»
	3257039252

	6
	ООО «ШЕКСНА ИНВЕСТ»
	3524015761

	7
	ООО «ГПС»
	3528254129

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 365 от 29.06.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Принять в члены и выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЮГ-Строй-Инвест»,
	2301064611

	2
	ООО «ИНСТРОЙ»
	2311212322

	3
	ООО «СТРОЙ МОНТАЖ»
	2320240781

	4
	МУП «Жилищно-коммунальный сервис г. Трубчевск»
	3252002330

	5
	ООО «Источник Энергии»
	3257039252

	6
	ООО «ШЕКСНА ИНВЕСТ»
	3524015761

	7
	ООО «ГПС»
	3528254129

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил, в связи с поступившими заявлениями от членов СРО о добровольном прекращении действия свидетельства о допуске, прекратить действие ранее выданного  свидетельства следующим членам  СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО МПСФ «Асцент»
	6143016793

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: на основании пункта 1 части  15 статьи 55.8 Градостроительного Кодекса РФ прекратить действие  ранее выданного свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации следующим членам  СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО МПСФ «Асцент»
	6143016793

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 185 от 28 июня 2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Самей»
	0546012208

	2
	ООО «ЮгИнвестСтройСервис»
	9102014633

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Самей»
	0546012208

	2
	ООО «ЮгИнвестСтройСервис»
	9102014633

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до
«30» августа 2016г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 185 от 28 июня 2016г.) выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Руслан»
	0107000010

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Руслан»
	0107000010

По шестому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Беркут»
	0105045802

	2
	ООО «Базис»
	0534030900

	3
	ООО «Стройиндустрия»
	0544003350

	4
	ООО «Строительная компания «Хафи»
	0544006865

	5
	ООО «Энергия-2006»
	0544020901

	6
	ООО «Казнефтегазстрой»
	1660239686

	7
	ООО «Строймастер»
	2306030461

	8
	ООО  «СтройСервис»
	2310161844

	9
	ООО «Строймакс»
	2311183128

	10
	ООО «ОЗОН»
	2315013039

	11
	ООО «Стройсервис»
	2315074338

	12
	ООО «ПрофСтрой-МПК»
	2315169420

	13
	ООО «КубаньСтройВОГ»
	2337048067

	14
	ЗАО «Сад-Гигант»
	2349008492

	15
	ООО  «Энергия»
	2350008401

	16
	ООО «СПВ Коммуникейшенз»
	2631031445

	17
	ООО «СК-Череповец»
	3528175156

	18
	ООО А2-Инжиниринг
	5003081825

	19
	ЗАО «Мособлстрой № 20»
	5038012910

	20
	ООО «Форум» ПСФ
	5038045793

	21
	ООО «СТРОИТЕЛЬ»
	5038079150

	22
	ЗАО «МОНТАЖТЕХЭНЕРГО»
	7705706101

	23
	ООО «Центр Регион Строй»
	7709565363

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Беркут»
	0105045802

	2
	ООО «Базис»
	0534030900

	3
	ООО «Стройиндустрия»
	0544003350

	4
	ООО «Строительная компания «Хафи»
	0544006865

	5
	ООО «Энергия-2006»
	0544020901

	6
	ООО «Казнефтегазстрой»
	1660239686

	7
	ООО «Строймастер»
	2306030461

	8
	ООО  «СтройСервис»
	2310161844

	9
	ООО «Строймакс»
	2311183128

	10
	ООО «ОЗОН»
	2315013039

	11
	ООО «Стройсервис»
	2315074338

	12
	ООО «ПрофСтрой-МПК»
	2315169420

	13
	ООО «КубаньСтройВОГ»
	2337048067

	14
	ЗАО «Сад-Гигант»
	2349008492

	15
	ООО  «Энергия»
	2350008401

	16
	ООО «СПВ Коммуникейшенз»
	2631031445

	17
	ООО «СК-Череповец»
	3528175156

	18
	ООО А2-Инжиниринг
	5003081825

	19
	ЗАО «Мособлстрой № 20»
	5038012910

	20
	ООО «Форум» ПСФ
	5038045793

	21
	ООО «СТРОИТЕЛЬ»
	5038079150

	22
	ЗАО «МОНТАЖТЕХЭНЕРГО»
	7705706101

	23
	ООО «Центр Регион Строй»
	7709565363

 Председатель Совета Директоров
     Ибрагимов Ш.М.

Секретарь

                                                 Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.